
Š 011999 Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 052 136/99-5064 Oblastní pracoviště 05 Karlovy Vary
Signatura: oe2us201  Okresní pracoviště Karlovy Vary 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, 
Karlovy Vary, Bezručova 17,  360 01 Karlovy Vary  

Identifikátor školy: 600 009 190

IZO: 000 077 224

Ředitelka školy: Ing. Hana Motyčková

Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7,

118 12  Praha l - Malá Strana

Školský úřad: ŠÚ Karlovy Vary, Kollárova 17,  360 09 Karlovy Vary

Termín inspekce: 18. května 1999

Školní inspektor: Mgr. Bohumil Adamec

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, ve znění pozdějších předpisů - specifická zjištění.
Hodnocení průběhu komisionální  zkoušky

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Dopis o oznámení termínu konání komisionální zkoušky 
čj. 2343/99, protokol o komisionální zkoušce, jmenování komise 
pro komisionální zkoušku podle § 12 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 354/1991 Sb., o středních školách, přehled doplňujících otázek, 
oznámení rodičům z jednání pedagogické rady ze dne 1999-04-14 
čj. 98/99 o neprospěchu dcery, učební plán obchodní akademie
63-17-6, tematický plán  předmětu Právo třídy 4. E pro školní rok 
1998/99,  katalogový list žákyně, přehled absence v předmětu 
Právo ve školním roce 1998/99. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika zkoušky
Komisionální zkouška se konala na žádost otce žákyně, která neprospěla z předmětu 

Právo. Žádost byla podána podle § 12 odst.1 písm.b) vyhlášky MŠMT ČR  č. 354/1991 Sb. 
o středních školách.



Inspekční zpráva - str. 2

2 Obsah a časový průběh zkoušky
Obsahem zkoušky byly čtyři písemně zadané otázky. Náplň otázek odpovídala 

osnovám i tematickému plánu na školní rok 1998/99. Žákyně měla patnáct minut na 
písemnou přípravu. Po uplynutí této doby odpovídala ústně na jednotlivé otázky. 
Doplňující otázky kladly členky komisionální komise podle potřeby. Zkouška byla 
zakončena vyhlášením výsledku, kterému předcházela porada  komise.

Celému průběhu komisionální zkoušky byl přítomen otec žákyně. 

3 Klasifikace žákyně
Výsledek zkoušky vyhlásila předsedkyně komise veřejně  v den konání zkoušky.
Žákyně u zkoušky neprospěla. Tři otázky byly hodnoceny  nedostatečnou, jedna 

otázka dostatečnou. Na doplňující otázky odpovídala většinou špatně, nebo nepřesně, často 
nereagovala. Její písemná příprava byla minimální.

Rozhodnutí o klasifikaci je konečné.

ČŠI neshledala v hodnocení žákyně žádné chybné rozhodnutí.  

4 Zkušební komise
Tříčlennou zkušební komisi jmenovala ředitelka školy v souladu s vyhláškou MŠMT 

ČR  č. 354/1991 Sb., o středních školách.  Předsedou byla ředitelka školy, zkoušející  
vyučující předmětu Právo ve 4. E. a přísedící další vyučující předmětu Právo. 

5 Povinná dokumentace zkoušky
Protokol o komisionální zkoušce byl vyplněn správně na předepsaném tiskopise.

6 Další významná zjištění
Ředitelka školy seznámila žákyni i otce o způsobu ukončení studia. Otec s průběhem 

a hodnocením zkoušky nesouhlasil. 



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

ČŠI neshledala na průběhu a hodnocení komisionální zkoušky žákyně žádné 
chyby, které by ovlivnily výsledek. Zkoušející učitelky byly náročné, ale objektivní. 
Jediným kritériem hodnocení byly nedostatečné vědomosti žákyně.

razítko

Podpis školního inspektora: vedoucí týmu Mgr. Bohumil Adamec v. r.

V Karlových Varech  dne 8. června 1999 

Inspekční zprávu jsem převzala dne   9. června 1999

razítko

Podpis ředitelky školy Ing. Hana Motyčková v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 10.června 1999 142/99
Školský úřad 10. června 1999 141/99

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

nebyly vzneseny


	Charakteristika zkoušky
	Obsah a časový průběh zkoušky
	Klasifikace žákyně
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace zkoušky
	Další významná zjištění



